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A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Holešovice – meziprostory Pražské tržnice

B) místo stavby

Holešovice, 170 00 Praha 7

Katastrální území: Holešovická tržnice [1188/1]

Dotčené parcely: Holešovická tržnice [1188/1]

c) předmět projektové dokumentace:

Předmětem dokumentace je přestavba vybraného úseku Holešovické tržnice. Součástí je

demolice budovy, výstavba stínících prvků a dětského hřiště, úprava povrchů, vegetační

zásahy, vedení technické infrastruktury, hospodaření s dešťovou vodou a řešení mobiliáře.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Atelier Sitta, místnost 605, Fakulta architektury, ČVUT, Thákurova 9, 160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) zpracovatel: Berenika Pilařová, studentka FA ČVUT KA, Atelier Sitta

b) vedoucí BP: Ing. Vladimír Sitta

c) asistentka: Ing. arch. Adéla Chmelová

d) konzultanti BP: Ing. Aleš Dittert, Ing. Romana Michalková, Ph.D., Ing. Petr Hrdlička, doc. Dr.

Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., Ing. Jiří Štika

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO1 Příprava a zařízení staveniště, demolice a kácení

SO2 Technická infrastruktura

SO3 Vodohospodářství

SO4 Atypický vodní prvek

SO5 Hrací ulice

SO6 Schodiště

SO7 Pergola

SO8 Povrchy

SO9 Vegetace

SO10 Mobiliář

A.3 Seznam vstupních podkladů

Obsah bakalářské práce 2021, FA ČVUT KA

Studie k bakalářské práci GASTROPROSTOR autor: Kristýna Kořenská

Vyhláška č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb

Technické podmínky TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací

TNV 75 9011 „Hospodaření se srážkovými vodami“

AOPK standardy

ČSN EN 1176-7. Zařízení a povrch dětského hřiště – Část 7: Pokyny pro instalaci, kontrolu,

údržbu a provoz. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,

2020, 16 s. Třídící znak 511428.

ČSN 75 9010 Vsakovací zařízení srážkových vod

Livable Streets – A Handbook of Bluegreengrey Systems, vydavatel: edge, verze 2.0

Katastr nemovitostí, zdroj: ČÚZK

Geografická data, zdroj: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy

Data z geologických sond č. 194986, 194987, 194988, 194989, 568943, zdroj: Česká

geologická služba

Dendrologický a terénní průzkum, dokončen 23.2. 2021, autoři: Kristýna Kořenská, Laura

Jirásková, Vojtěch Michal, Kateřina Krchňáková

B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika zájmového území a dotčených pozemků

Území se nachází v památkově chráněném areálu Pražské tržnice v městské části Praha 7 –

Holešovice. Tržnici obklopují ulice Jateční, Komunardů, Argentinská a Bubenečské nábřeží,

kde se nachází zastávka tramvajové dopravy.

Řešené území o výměře 9 487 m² je ve vlastnictví Hlavního města Prahy a jedná se o veřejně

přístupný pozemek.

b) výčet a závěry provedených průzkumů

Na území byl proveden terénní a dendrologický průzkum. Informace o podloží, klimatických

údajích a historii místa byly převzaty z volně dostupných zdrojů.

Klimatický průzkum:

50.1°S 14.45°V, 194 m. n. m.

Klimatická oblast: teplá

Klimatický region: T2 – teplý, mírně suchý

Průměrná roční teplota vzduchu: 13℃ (nejteplejší měsícem je červenec s průměrnou teplotou

24℃)

Průměrný úhrn srážek: pod 500 mm

1. Podnebí Holešovice – meteoblue. [online]. Copyright © 2006 [cit. 13.03.2022]. Dostupné z:

https://www.meteoblue.com/cs/po%C4%8Das%C3%AD/historyclimate/climatemodelled/vino

%c5%99_

%c4%8cesko_3062859

Geologický, hydrogeologický a pedologický průzkum:

Ochrana půdy: velmi málo produkční půdy

Hydrologické skupiny půd: A – Půdy s vysokou rychlostí infiltrace (> 0,20 mm/min) i při

úplném nasycení, zahrnující převážně hluboké, dobře až nadměrně odvodněné písky a štěrky

Retenční vodní kapacita půdy: střední (100–200 mm)

Využitelná vodní kapacita: nízká (<50 mm)

Vláhová bilance: minimálně zranitelná

Skupina půdních typů: regozemě

2. Zdroj: Půda v mapách. Půda v mapách [online]. Dostupné z: https://mapy.vumop.cz/

Terénní průzkum

Terénní průzkum byl prováděn při každé návštěvě areálu, který byl navštíven celkem pětkrát

v různých ročních obdobích a za různého počasí. Průzkumy byly prováděny v měsících říjnu,

listopadu a prosinci roku 2021 a v lednu, únoru a březnu roku 2022. Z průzkumu byly

pořízeny grafické a psané záznamy a fotodokumentace.

Výstup z terénního průzkumu:

Areál má jedinečnou dispozici a velký potenciál, je však zanedbané a postrádá jednotné

koncepční řešení. V území je žádoucí navržení vhodné vegetace, a tím zlepšení mikroklimatu

prostoru. Dále by bylo vhodné omezit automobilovou dopravu a vymezit pro ni specifická

parkovací místa.

Dendrologický průzkum:

Byl proveden 1.3. 2022 dle Standardů AOPK Hodnocení stavu stromů (viz. D.9.1 a TAB

E.8.4). Inventarizovány byly dvě skupiny náletových dřevin a čtyři kusy dřevin, z nichž byl

pouze jeden jedinec shledán jako perspektivní a sadovnicky hodnotný, zbylé tři dřeviny jsou

navržené k odstranění (viz. TAB D.1.4). Důvodem je špatný, v některých případech i kritický

stav.

Metodika dendrologického průzkumu:

Posuzované parametry dřevin: lokalizace (pořadové číslo), taxon (rod i druh), obvod kmene

(cm) – měřeno ve výčetní výšce 130 cm nad zemí; výška stromu (m); výška nasazení koruny

(m) – nejnižší místo odkud vyrůstají živé olistěné větve tvořící korunu stromu; šířka koruny (m)

– šířka kolmého průmětu koruny na zem, v případě silně nepravidelné koruny jde o

průměrnou hodnotu; fyziologické stáří (viz. níže); sadovnická hodnota (viz. níže); poškození

kmene; suché větve; výskyt dutin; biomechanická stabilita; celkový potenciál; perspektivnost

do 10 let

Posuzované parametry porostů: lokalizace (pořadové číslo), typ vegetačního prvku (s – strom,

k –keř, p – porost), taxon (latinsky a česky), výška dřevin (m), zavětvení koruny (m),

sadovnická hodnota, zastoupení taxonu v porostu (%), pokryvnost (%), plocha (m ²),

poznámka

https://mapy.vumop.cz/

sadovnická hodnota:

Sadovnická

hodnota

název popis

1 jedinec velmi

hodnotný

Typický či požadovaný habitus (neovlivněný zápojem

ani jinak), již vzrostlé, zcela zdravé

a nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě perspektivní

exempláře.

2 jedinec

nadprůměrně

hodnotný

Oproti předchozí kategorii mají určité nedostatky,

které však významněji nesnižují jejich

hodnotu. Jsou alespoň polovičních rozměrů

dosažitelných na stanovišti (počátek plné

funkčnosti). Dlouhodobě perspektivní.

3 jedinec

průměrně

hodnotný

Habitus se může i významně odchylovat od normálu (v

důsledku zápoje a podobně), případně

poškození nebo výskyt chorob a škůdců podstatně

neovlivňuje jejich vitalitu. Střednědobě až

dlouhodobě perspektivní. Do této kategorie jsou

řazeny i mladé, plně vitální dřeviny

s typickým či požadovaným habitem, které zatím

nedosáhly přibližně polovičních rozměrů

dosažitelných na stanovišti, respektive počátku plné

funkčnosti.

4 jedinec

podprůměrně

hodnotný

V důsledku stáří, chorob a škůdců nebo poškození je

podstatně snížená vitalita,

pravděpodobná je jen krátkodobá existence v

přijatelném stavu.


[…]


4 vodovod 50,5 m

5 kanalizace 147,4 m

6 elektrická přípojka 14,3 m

7
vedení veřejného
osvětlení

12,9 m

E.3

číslo prvek parametry dodavatel počet jednotka

3_1
Liniový odvodňovací
žlab PURE-1050BLACK

1090x20x55, nerezová
ocel AISI 304, DIN
1.4301 s povrchovou
úpravou černá-mat,
povrch: nerez mat

alcadrain 19 ks

2_2
Akumulační nádrž PNO
240/130/87 BZP

2400x1300x870 mm,
V=2,71 m3, hmotnost
3 130 kg

PREFA
BRNO

1 ks

2_3
Akumulační nádrž PNO
240/280/87 BZP

2400x2800x870 mm,
V=5,75 m3, hmotnost
5 060 kg

PREFA
BRNO

1 ks

E.5

číslo specifikace výrobce množství jednotky

5_1 výztuž kopečků - Liapor beton Liapor 917 m3

5_2
Trampolína EXIT Dynamic Ground level
305cm s dopadovou zónou

NaTrampolinu.cz 6
ks

E.6

číslo prvek specifikace výrobce množství jednotky

1 schodnice betonový prefabrikát PRESBETON 2 ks

2
schodišťový

stupeň
betonový prefabrikát PRESBETON 5

ks

3 podesta betonový prefabrikát PRESBETON 1 ks

4 podpěra betonový prefabrikát PRESBETON 2 ks

E.8.1

číslo
Značení na

D.8.1 specifikace

1 P1
dlážděný povrch s občasným pojezdem vozidel do
3,5t

2 P2
dlážděný povrch s občasným pojezdem vozidel do
3,5t

3 P3 pryžový povrch EPDM-TOP

4 P4 litý barvený beton

5 P5 mlatový povrch

6 P6 travinový záhon (štěrkové vsakovací těleso)

E.8.2

číslo specifikace množství jednotky

8_1 žulová drobná dlažba 80-100x80-100x80-100 mm 42,78 m3

8_2 velkoformátová betonová dlažba 1000x1000x80 mm 72 m2

8_3 drcené kamenivo fr. 32/63 256 m3

8_4 drcené kamenivo fr. 16/32 1821 m3

8_5 drcené kamenivo fr. 8/16 833 m3

8_6 drcené kamenivo fr. 4/8 197 m3

8_7 drcené kamenivo fr. 0/4 24,6 m3

8_8 mechanicky zpevněné kamenivo 0/32 13,5 m3

8_9 lomová výsivka okrová 0/4mm 0,7 m3

8_10 geotextilie 718 m2

8_11 barvený beton 45 m3

8_12 obalované kamenivo 90 m3

8_13 pryžový povrch EPDM-TOP 12 m3

8_14 SBR granulát + PU pojivo 42,2 m3

8_15 substrát organický 210 m3

8_16 ocelová pásovina 35 m

8_17 obrubník betonový 636 m

E.9.2

číslo latinsky česky

Doba

kvetení

Výška

(cm) ks/m2

počet

ks

celkem

V VI VII VIII IX X

T1 Ammophila arenaria kamýš obecný V-VIII 50-120 3 87

T2
Calamagrostis acutiflora

’Overdam’

třtina ostrokvětá

'Overdam'
VII-VIII 130 3 114

T3 Carex arenaria ostřice písečná VI-VIII 50 5 92

T4
Imperata cylindrica 'Red

Baron'

imperata válcovitá

'Red Baron'
nekvete 40 3 81

T5
Molinia caerulea ’Edith

Dudszus’

bezkolenec

modrý 'Edith

Dudszus'

VII-IX 100 6 167

T6 Panicum amarum
proso 'Dewey

Blue'
nekvete 150 3 96

T7 Pennisetum alopecuroides dochan psárkovitý VII-X 80 3 154

T8 Sesleria autumnalis pěchava podzimní VIII-IX 50 5 265

T9 Stipa gigantea kavyl obrovský VI-VIII 150 3 133

číslo latinsky česky

Doba

kvetení

výsadbová

velikost výsadba

počet

ks

celkem

S1 Sophora japonica 'Regent'
jerlín japonský

'Regent'
VII-VIII 10-12 ZB 4

S2
Populus x canadensis

Moench

topol x kanadský

Moench
III-IV 10-12 ZB 1

číslo latinsky česky

Doba

kvetení

Výška

(cm) ks/m2

počet

ks

celkem

P1 Akebia quinata 'Alba'
akébie pětičetná

'Alba'
IV-V 40 23

E.10

číslo prvek specifikace výrobce množství jednotky

1
lavička INTERVERA

LVR156

parková lavička na centrální
noze s opěradlem a
područkami, délka 1800mm

mmcite 16
ks

2
venkovní židle

BOH252
materiál hliníkový plech,
hmotnost 4,9kg

mmcite 60
ks

3
venkovní stůl

BOH925
materiál hliníkový plech,
hmotnost 6,2 kg

mmcite 22
ks

4
trojitý odpadkový

koš CS350
opláštění z ocelového plechu,
hmotnost 90kg

mmcite 6
ks

5
odpadkový koš pro

psí exkrementy
CP110

opláštění z ocelového plechu,
hmotnost 29kg

mmcite 5

ks

F – DOKLADOVÁ ČÁST

F.1 Zápisy z konzultací

F.2 Zdroje

6a1926811bc3432fc9795c9887ffb4dfca45a923bd882defd069547d7842bd23.pdf
6a1926811bc3432fc9795c9887ffb4dfca45a923bd882defd069547d7842bd23.pdf
6a1926811bc3432fc9795c9887ffb4dfca45a923bd882defd069547d7842bd23.pdf
6a1926811bc3432fc9795c9887ffb4dfca45a923bd882defd069547d7842bd23.pdf
6a1926811bc3432fc9795c9887ffb4dfca45a923bd882defd069547d7842bd23.pdf