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Tématem bakalářské práce je přestavba části veřejný prostor Pražské tržnice.
Schopnost studentky správně a detailně interpretovat studii je výborný, studentka dokazuje
proveditelnost ve všech částech. Zpracování dokumentace a čitelnost výkresů je výborná.
Souhrnná technická zpráva je zpracována pečlivě. Koordinační situace je zpracována detailně
a přehledně, obsahuje všechny potřebné informace i další, které jsou navíc a zvyšují kvality
výkresu. Vytyčovací plán je zpracován velice nadstandardně s přiloženou tabulkou souřadnic
vytyčovacích bodů, to velice kvituji a hodnotím výborně. Výkres demolice a kácení, situace
zemních prací, referenční situace jsou opět zpracovány pečlivě, přehledně a detailně.

Hospodaření s dešťovou vodou je navrženo správně. Využití vody ze střech na zálivku
je vhodné, vyvstává otázka, zda by podzemní retenční nádrže neměly mít mnohem větší
kapacitu. Voda ze zpevněných ploch je vhodně sváděna do zasaku záhonů a výsadbových jam
stromů. Zde by mě zajímalo řešení filtrace vody z pojížděných ploch.

V projektu chybí bezbariérové řešení veřejných prostranství. Studenta by měla říci,
jakým způsobem se budou prostorem pohybovat nevidomí a kudy vedou jejich trasy,
případně zda jsou v místě uvažovány vodící linie.

V prostoru je navržený vodní prvek, který je součástí dětského hřiště. Jde o 8 mlžících
sprch a různou výškou mlžení. V návrhu je výška trysek vysoko a vzniká zde otázka jakým
způsobem bude mlžení interaktivní součástí hry dětí. Venkovní schodiště je stavebně
vyřešeno správně, avšak jeho architektonické řešení připomíná univerzální schodiště
supermarketů. V návrhu schodiště postrádám vzhledovou invenci, která by odpovídala
invenci návrhu zpevněných ploch a krajinářského řešení výsadeb. Pergola je dle studentky již
hotovým výrobkem vyráběným externí firmou. Použité detaily pro pnutí popínavek/treláže z
lanek jsou z reálných systémů dodávaných již konkrétní firmou. Mobiliář laviček,
odpadkových košů, mříží ke stromům jsou z reálných nabídek dodávaných již konkrétní
firmou. Jejich výkresy jsou k dispozici ke stažení na internetu. Většina prvků mobiliáře,
architektonických objektů jsou výrobky nebo postupy, které vyrábí externí firmy. Nejsou
vymýšlené studentkou, pouze skládané dohromady. Z ekonomického hlediska je řešení pro
stavbu dobré, ale může tím naopak trpět invence architekta v hledání nových řešení. Invenci
návrhu spatřuji ve vytvoření dětského lineárního hřiště z barevných kopečků. Zde mohu
hodnotit schopnost kreslit atypické detaily a vymýšlet nové postupy. Výkresy, invenci a detail
návrhu tohoto dětského hřiště hodnotím kladně.

Pro povrchy jsou použity správné materiály, správných dimenzí. Detaily ukončení
dlažeb jsou řešeny všude betonovými obrubníky. U veřejných prostranství je důležitý detail a
místo navrhovaných betonových obrubníků lze použít i jiné adekvátní, citlivější řešení (např.
Zabetonovaná dvojlinka z kostek nebo ocelový obrubník). Technické řešení styků
jednotlivých materiálů a sklady povrchů jsou nakresleny dobře, čitelně a jsou použitelné pro
vznik kvalitní realizace.

Studentka si vybrala malé velice frekventované území, kde je umístěno výsadeb
poměrně málo. I přesto je návrh vegetace velice zajímavý. Při řešení osazovacích plánů
trvalkových travinných záhonů kvituji zajímavý výběr taxonů travin s působivým účinkem.
Výsadby stromů, včetně řešení detailu výsadbové jámy, kotvení je správné a dobře detailně
popsané.
Z výše uvedeného navrhuji hodnocení této předložené bakalářské práce: B.
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V Praze dne 13.6. 2022

Podpis oponenta,
Ing. arch. Lucie Kadrmanová Chytilová

Níže vyplněná tabulka je pouze orientační. Fragmentace bakalářské práce do jednotlivých kritérií má pouze
orientační výpověď. Jednotlivé kritéria nemají, dle mého názoru, stejnou váhu a proto výsledná známka
není aritmetickým průměrem jednotlivých bodů kritérií. Některá kritéria, která jsem zahrnula do svého
hodnocení nejsou v tabulce uvedena. Výsledná známka vychází z uvedeného slovního hodnocení textu a
celkového působení bakalářské práce jako dokumentace.

kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru Podle sekvencí probíhajících konstrukčních
prací. A

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání detektivní prací,
je to špatně. Jsou strany očíslovány?

A

3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často universální tloušťka pro
vše, volba textur, orientace kót, relevance –
např. výkopové práce nebo základy kótované
na jednotky milimetrů, čitelnost kót – často
přes nebo pod hustou texturou, orientace kót
na vrstevnicích, kóty nečitelné, v konfliktu
s dalšími informacemi. Nekoordinovaná
velikost písma v souboru nebo i na stejné
stránce. Chybějící grafické měřítko u
redukovaných výkresů.

B

4 Technologie
Úroveň znalosti charakteristik navrhovaných
materiálů, adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání. Udržitelnost.

B

5 Práce s terénem Rozdíl mezi navrhovaným a stávajícím
terénem, výškové údaje, řezy

A

6 Příprava staveniště
Ochrana objektů a stávající vegetace,
protierozní opatření, zabezpečení staveniště,
dopravní opatření.

B
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7 Statika
Statické výpočty nejsou vyžadovány. Pokud
jsou připojeny, jsou bonusem. Navrhované
prvky musí mít konstrukční důvěryhodnost.

B

8 Inženýrské sítě
Je projekt adekvátně obsloužen? Respektují
se ochranná pásma? (Pásma nemusí být
vyznačena)

A

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření s vodou, u vodních
prvků základní technologické principy
a vybavení. Údržba. Koncept závlah pokud je
relevantní.

A

10 Bezbariérové řešení
Zohledňuje návrh bezbariérové přístupy?,
diskriminace tělesně postižených, bezpečnost
návštěvníků.

C

11 Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité materiály, umístění A

12 Práce se stávající vegetací Metodika hodnocení. Ochranná opatření,
ohleduplnost. A

13 Práce se navrženou vegetací
Výběr, stanovištní podmínky, výchovná
opatření, technologie výsadby, požadavky na
specifické substráty.

A

14 Technická zpráva Relevance obsahu textu ke zpracovávanému
projektu. B

15 Gramatika Nedostatečná jazyková korektura, překlepy,
hrubé gramatické chyby. A

celkové
hodnocení B
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